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Приложение   

к Решению Совета депутатов муниципального образования «Муки-Каксинское»

от 16.03.2018 г. № 70
Отчёт Главы муниципального образования «Муки-Каксинское» о работе Совета депутатов поселения 

за 2017 год.

1. Работа представительного органа

	№ пп
	Мероприятие
	Кол-во


	Доп. информация

	1.
	Заседания сессий 
	8
	14.02.2017
24.03.2017

04.05.2017

19.05.2017

13.06.2017

14.08.2017

24.11.2017

26.12.2017

	2.
	Заседания Президиума
	
	8

	3.
	Заседания постоянных комиссий, всего, 

в том числе по каждой комиссии
	
	0

	4.
	Заседания фракций
	
	0

	5.
	Публичные слушания 
	5
	03.03.2017 г. тема: «Обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Муки-Каксинское» о внесении изменений в Устав муниципального образования «Муки-Каксинское»;
03.04.2017 г. тема: «Обсуждение по проекту решения об исполнении бюджета муниципального образования «Муки-Каксинское» за 2016 год»;

01.11.2017 г., 02.11.2017 г. тема: «Обсуждение проекта по внесению  изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Муки-Каксинское», утверждённые решением Совета депутатов муниципального образования «Муки-Каксинское» от 24 декабря 2013 года № 26 «Об утверждении проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Муки-Каксинское»;

07.12.2017 г. тема: «Обсуждение Правил благоустройства муниципального образования «Муки-Каксинское»;

13.12.2017 г. тема: «Обсуждение проектов прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Муки-Каксинское» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов и решения Совета депутатов муниципального образования «Муки-Каксинское» «О бюджете муниципального образования «Муки-Каксинское» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

	6.
	Учёба с депутатами 
	
	0


* в п. 1,2,3,4 указать, если были выездные заседания Президиума, сессий, ПК, фракций (дата проведения и тема), совместное заседание ПК 

2. Информация по принятым решениям

	№ пп
	Решения
	Кол-во


	Доп. информация

	
	Принято всего решений, 

всего* 

(в том числе из них указать число решений по удовлетворению (частичному удовлетворению) протестов прокуратуры)
в том числе:
	36
3
	

	1.
	- по вопросам социально-экономического развития МО (стратегия, программы)
	5
	

	
	- по бюджетным, налоговым вопросам: 

(утверждение бюджета на очередной финансовый год,

внесение поправок, информация по текущему  исполнению бюджета (квартал, полугодие, 9 месяцев), утверждение отчёта об исполнении бюджета, установление налоговых ставок, внесение изменений в решение по налогам и др.)  
	6
	

	
	- по отчётам, всего,

в том числе:

- отчёт Главы МО,

- иные отчёты
	1
1
	

	
	- по изменениям в Устав 
	2
	

	
	- по изменениям в Регламент
	
	03.03.2014

	
	- по изменению структуры органов МСУ
	
	

	
	- об избрании (согласовании) кандидатур (для назначения на должность, для награждения)
	1
	

	
	- о реализации муниципальных программ 
	
	

	
	- по передаче полномочий
	2
	

	2.
	Иные вопросы, всего,

в том числе:
	9
	

	
	- по ЖКХ,
	3
	

	
	- по земле, имуществу, градостроительству,
	4
	

	
	- по сельскому хозяйству.
	
	

	
	- по муниципальной службе,
	1
	

	
	- по культуре, здравоохранению, спорту, молодёжной политике, образованию, СМИ
	
	

	
	- по вопросам социальной политики
	1
	

	
	- по наказам избирателей (по Реестру наказов избирателей)
	
	

	
	- вопросы контроля исполнения ранее принятых решений
	
	

	
	- заслушана информация (представителей прокуратуры, налоговой, руководителей предприятий,  начальников управлений и т.д.), всего:
	
	

	
	- принято Обращений в адрес Главы УР, Правительства УР и Государственного Совета УР, всего,  

из них получили поддержку
	
	

	3.
	Прочие решения, не включенные в п.1 и п.2 
	10
	

	4.
	Рассмотрено вопросов, по которым не принимались решения (вопросы из раздела «разное», имеется запись в протоколе)
	
	

	5.
	Количество протестов Прокуратуры, из них:

- принято

- отклонено

-частично удовлетворено
	6
6
	


*кол-во решений всего должно совпадать по сумме пунктов 1-3

3. Глава МО 

	Мероприятия
	Кол-во


	Место проведения

	Выступления всего:

 - День знаний, 

-Последний звонок
-Митинг к Дню Победы

-«Свеча памяти»

-концерт к Дню государственности Удмуртии

-открытие детской площадки в ст.Сюрек

-Праздник Трудом красив человек»

Мероприятия к Дню пожилых

Выступления 

-на собраниях жителей улиц

-собраниях в трудовых коллективах

Женских клубах

Совета ветеранов

Добровольной пожарной команды
Участие на фольклорном празднике к Троице ,субботниках по благоустройству территории памятника, кладбища, берега пруда. Участие на собраниях приходского совета при храме 

	22
1

1

1

1

1

1

1

2

6

3

2

1

2
	с.Муки-Какси, ООШ
с. Муки-Какси у памятника

ст.Сюрек, СК

ст.Сюрек, ул.Фрунзе

с.муки-Какси, СК

с.Муки-Какси, ст.Сюрек

6

3

2

1

2



	Участие Главы МО в сельских сходах, интервью в СМИ 
	4
	с.Муки-Какси, ст.Сюрек


4. Деятельность депутатов

4.1. Информация по графику приёма избирателей депутатами: 

- утвержденный график есть;

- размещен на сайте МО «Муки-Каксинское»;

- в графике указаны места приема населения депутатами МО «Муки-Каксинское»;

- наиболее активные депутаты: Федорова Татьяна Романовна, Захарченко Зоя Михайловна, Максимова Татьяна Николаевна.
4.2.  Проводились ли какие-либо мероприятия по инициативе депутатов (ФИО депутата и мероприятие).
Захарченко Зоя Михайловна : мероприятие для работников бывшего колхоза имени 20 партсъезда «Трудом красив человек»
4.3. Изменения в составе депутатов в 2017 году:
- сняли депутатские полномочия (Волкова Анна Игнатьевна, 04.05.2017 г., на основании личного заявления)

5. Какие новые формы работы представительного органа МО были использованы в 2017 году?
Депутаты  данного созыва инициативные, требовательные, посещают все собрания граждан, сельские сходы. В 2017 году налажена связь с депутатами через социальные сети, также они активнее, чем депутаты прошлого созыва,  посещают страницы сайта Сюмсинского района.
6. Дополнительная информация (если есть какая-либо дополнительная информация о работе представительного органа, не учтённая данной формой отчёта, или предложения по совершенствованию взаимодействия с Государственным Советом Удмуртской Республики).
